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17.49.25. De svageste grupper  på arbejdsmarkedet (tekstanm. 115) (Reservations- 
bev.) 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2004, er der afsat midler til en pulje til 
støtte for aktiviteter til gavn for de svageste grupper på arbejdsmarkedet. 

Puljen administreres af Arbejdsmarkedsstyrelsen. 
Der kan på forslag til lov om tillægsbevilling for 2004 overføres op til 3 procent af bevil- 

lingen til administration i Arbejdsmarkedsstyrelsen, heraf 2/3 til lønsum. 
Der kan af bevillingen afholdes udgifter til køb af eksterne tjenesteydelser med henblik på 

gennemførelse af analyser, behovsdækning, evalueringer og lignende. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 < . , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.12 Beskæftigelsesministeren kan træffe afgørelse om forskudsvis udbeta- 
ling af tilskud, såfremt det skønnes nødvendigt for at sikre projektet, 
eller hvor det forekommer administrativt enklere og økonomisk for- 
svarligt. 

BV 2.2.10 l Tilskud gives som tilsagn. 

Specifikation af ændringsforslag: 

Mio. kr. F 2005 2006 2007 

Udgiftsbevilling 6,0 6,5 

10. De svageste grupper på arbejdsmarkedet 
Udgift 6,0 6,5 
54. Tilskud til anden virksomhed ...................................... 6,0 6,5 - 

10. De svageste grupper på arbejdsmarkedet 
Som led i satspuljeaftalen for 2004 er der etableret en pulje til støtte til aktiviteter til gavn 

for de svageste grupper på arbejdsmarkedet. Der er afsat 6,0 mio. kr. i 2005 og 6,5 mio. kr. i 2006 
til aktiviteter under puljen. 

Formålet med puljen er at støtte aktiviteter, der via en særlig og helhedsorienteret indsats 
over for de svageste grupper, understøtter at disse integreres på arbejdsmarkedet. 

Puljen kan f.eks. understøtte forskellige former for indsatser til afhjælpning af vanskeligheder 
af mere personlig karakter, således at disse ikke bevirker brud i beskæftigelsen, en belysning af 
målgruppen og kommunernes og virksomhedernes håndtering af den, en landsdækkende indsats 
med fokus på udvalgte problemområder f.eks. en bred indsats for at få personer med langvarigt 
misbrugsproblem i stabil beskæftigelse, udvikling af nye former for tilbud, f.eks. ved inddragelse 
af frivillige organisationer, andre aktører eller særlige virksomhedsformer og en virksomhedsrettet 
indsats i form af målrettet opsøgning af virksomheder med henblik på at skabe beskæftigelses- 
muligheder for de svageste grupper. 

Initiativerne kan endvidere omfatte forsøgs- og informationsaktiviteter, uddannelses- og be- 
skæftigelsesaktiviteter eller aktiviteter, der styrker samarbejdet og koordineringen mellem for- 
skellige aktører på arbejdsmarkedet, samt koordineringen mellem aktører på arbejdsmarkedet og 
aktører, der håndterer de særlige problemer af anden karakter, som kendetegner de svageste 
grupper. 

De afsatte midler kan anvendes til såvel evaluering, uddannelse af personale som konferencer 
og lignende. 

Tilskudsmodtagere vil typisk være kommuner, men kan også være en række andre aktører, 
herunder f.eks. anden offentlig myndighed, undervisningsinstitutioner, konsulentfirmaer m.v. 


